
 

GORLIZKO HOSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

1 /2016 EBAZPENA, URTARRILAREN   4KOA, GORLIZKO 
OSPITALEKO ZUZENDARI GERENTEARENA, GORLIZKO 
OSPITALEKO HAINBAT KATEGORIATAKO ZERBITZU 
EGINKIZUNETAKO BEHIN BEHINEKO ZERRENDAK 
ONARTZEN DITUENA, URTEKO EGUNERATZEA BEHIN 
EGINDA. 
 

AURREKARIAK 
 
1. Osakidetzako Administrazio Kontseiluak 2011ko 
maiatzaren 9ko Akordioan xedatutakoari jarraituz, dei 
egiteko Ebazpenak argitaratu ziren Gorlizko Ospitaleko 
hainbat kategoriatako lanpostu funtzionalak zerbitzu 
eginkizunen bidez betetzeko. 
 
2. Aurreko zerrendak osatu eta berriro barematu 
zirenetik urtebetetik gara igaro denez gero, jarraian 
agertzen dlren kategorien zerrendak afizioz barematu 
dira berriro, 2015eko abenduaren 31ko datan, 
Administrazio Kontseiluaren Akordioan ezarritako 
irizpideen arabera, Horrenbestez, behin behineko 
zerrendak argitaratzen dira,  
 
Berriro barematu diren kategoriak: 
 
• Zerbitzuetako langilea. 

• Zelaria, 
• Erizaintzako laguntzailea, 

• Administrari laguntzailea, 
• Mantenimendu ofiziala 

• Erizaina, 
• Fisioterapeuta. 
 
 

ZUZENBIDE-OINARRIAK 
 

1.- 255/1997 Dekretua, azaroaren 11koa, Osakldetzako 
Estatutu Sozialak ezartzen dituena, eta bereziki 15. 
artikuluan jasotzen dena, pertsonal gaietan Zerbitzu 
Erakundeetako zuzendari-gerenteari eskumenak 
emateari buruzkoa. 
 
2.- Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 
30/1992 Legean (urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatu 
zuena) jasotako aurreikuspenak, 
 
3.- Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administrazio 
Kontseiluaren 2011ko maiatzaren 9ko Akordioa, 
Zerbitzu-eginkizunen bidez, Aldi Baterako Barne 
Sustapenaren bidez eta Behin Betiko Barne 
Mugikortasunaren bidez zerbitzu-erakundeetan 

RESOLUCIÓN Nº 1/2016, DE 4 DE ENERO, DE LA 
DIRECTORA GERENTE DEL HOSPITAL GORLIZ POR LA 
QUE, TRAS SU ACTUALIZACIÓN ANUAL, SE APRUEBAN 
LAS LISTAS PROVISIONALES DE COMISIÓN DE 
SERVICIOS DE VARIAS CATEGORIAS DEL HOSPITAL 
GORLIZ. 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
1. De conformidad con lo establecido en el Acuerdo del 
Consejo de Administración de Osakidetza de 9 de mayo de 
2011, se procedió a dictar Resoluciones de convocatoria para 
la provisión, mediante comisión de servicios de diversas 
categorías con destino en el Hospital Górliz. 
 
2. Habiendo transcurrido más de un año desde la elaboración 
de las anteriores listas, y conforme a los criterios establecidos 
en el Acuerdo del Consejo de Administración, se ha procedido 
de oficio a la rebaremación de los listados a 31 de diciembre 
de 2015 de las siguientes categorías para proceder a la 
publicación de los listados provisionales 
 
Categorías objeto de rebaremación: 
 
• Operario de servicios, 
• Celador, 
• Auxiliar administrativo 
• Auxiliar de enfermeria 
• Oficial de mantenimiento 
• Enfermero/a. 
• Fisioterapeuta, 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
1.- Decreto 255/1997, de 11 de noviembre, por el que se 
establecen los Estatutos Sociales de Osakidetza, 
especialmente respecto a la atribución de competencias del 
Director Gerente de las Organizaciones de Servicios en 
materia de personal contenida en el artículo 15. 
 
2.- Previsiones contenidas en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 
 
3.- Acuerdo de 9 de mayo de 2011, del Consejo de 
Administración de Osakidetza -Servicio Vasco de Salud, por el 
que se aprueban los criterios para la provisión de puestos 
mediante Comisión de Servicios, y mediante Promoción 
Interna Temporal, y los criterios generales para la provisión de 



 

GORLIZKO HOSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

lanpostuak betetzeko irizpide orokorrak onesten 
dituena. 
 
Horregatik, 
 

EBATZI DUT 
 

Lehenengoa.- Gorlizko Ospitaleko hainbat kategoriatako 
zerbitzu eginkizunetako behin behineko zerrendak 
onartzea. Zerrenda horiek urteko eguneraketaren 
ondoriozko baremazioa eta guztirako puntuazioak 
jasotzen dituzte eta I. eranskinean azaltzen dira. 
Zerrendak beti zabalik egongo dira eskabide berriak 
bertan sartu ahal izateko, eta 2011ko maiatzaren 9ko 
Akordioan xedatutakoaren arabera arautuko dira. 
 
Bigarrena.- Ebazpen hau zentro guztietako iragarki-
tauletan eta Osakidetzako web orrian argitaratzea 
 
 
Ebazpen honen aurka, erreklamazioa jar daiteke 10 egun 
balioduneko epearen barruan, ebazpena jende aurrean 
jarri eta hurrengo agunetik zenbatzen hasita. 
Horretarako idazkia zuzendu beharko zaio Gorlizko 
Ospitaleko Pertsonaleko Zuzendaritzari 
 

puestos mediante Movilidad Interna definitiva en las 
Organizaciones de Servicios, 
 
Por todo lo expuesto, 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Aprobar las listas provisionales de comisiones de 
servicios de varias categorías del Hospital Górliz con 
baremación y puntuación total obtenida una vez realizada la 
actualización anual de las mismas, figurando en el Anexo I. 
Las listas estarán abiertas permanentemente para incorporar 
nuevas solicitudes y se regularán conforme a lo dispuesto en 
el Acuerdo del 9 de mayo de 2011. 
 
Segundo.- Aprobar la publicación de la presente Resolución 
en la página web de Osakidetza y en los Tablones de 
Anuncios de todos los centros. 
 
 
Contra la presente Resolución podrá presentarse reclamación 
en el plazo de 10 días hábiles contados a partir del día 
siguiente de su publicación, mediante escrito dirigido a la 
Dirección de Personal del Hospital Górliz 
 
 
 

 
Gorlizen, 2016ko urtarrilaren  4an/ En Górliz, a 4 de enero de 2016 

 

 
Iz./Fdo: Carmen Rodríguez Rodríguez 

ZUZENDARI GERENTEA / DIRECTOR/A GERENTE 
 

IRAGARKI HAU ZENTRO GUZTIETAKO IRAGARKI TAULAN JARRI BEHAR DA 2016KO URTARRILAREN  5EAN 

PARA SU PUBLICACIÓN EN LOS TABLONES DE ANUNCIOS DE TODOS LOS CENTROS EL DIA 5 DE ENERODE 2016 
 

 

 



 

GORLIZKO HOSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

I ERANSKINA / ANEXO I 
BEHIN BEHINEKO ZERRENDAK/LISTAS PROVISIONALES 

 
GORLIZKO OSPITALEKO ZERBITZU EGINKIZUNETAKO ZERRENDEN EGUNERAKETA 

ACTUALIZACIÓN DE LOS LISTADOS DE COMISIÓN DE SERVICIOS DEL HOSPITAL GORLIZ 
 
 
 

Zerbitzuetako langilea / Operario de Servicios 

Abizenak/Apellidos Izena/Nombre Lan Esp 

Exp. Prof. 
Gen./Máx. 
37,50 p. 

Euskera 

 
1.HE/PL1 1,875  
2.HE/PL2 3,75  

Guztira 

Total 
Hurrenk. 

Orden 

RELLOSO MARAÑON FRANCISCO JAVIER 21,5 0 21,5 1 

MEDIERO RABILERO M. TERESA 20,75 0 20,75 2 

LARTATEGUI YUSTOS AMAIA 17,25 1,875 19,125 3 

ALONSO POLLINO PILAR 17,5 0 17,5 4 

ARRAIBI IBARRA MAIEDER 13,375 1,875 15,25 5 

 

Zelaria/Celador/a 

Abizenak/Apellidos Izena/Nombre Lan Esp 

Exp. Prof. 
Gen./Máx. 
37,50 p. 

Euskera 

 
1.HE/PL1 1,875  
2.HE/PL2 3,75 

Guztira 

Total 
Hurrenk. 

Orden 

COCA SOBRINO FRANCISCO 17,375 3,75 21,125 1 

GRANDE GRANDE VICTORIA 14,875 3,75 18,625 2 

BAÑUELOS MELENDEZ DAVID 14,625 3,75 18,375 3 

 

Administrari laguntzailea/Auxiliar administrativo 

Abizenak/Apellidos Izena/Nombre Lan Esp 

Exp. Prof. 
Gen./Máx. 
37,50 p. 

Euskera 

 
1.HE/PL1 1,875  
2.HE/PL2 3,75 

Guztira 

Total 
Hurrenk. 

Orden 

GARCIA RANERO MARIA ANTONIA 34,375 1,875 36,25 1 

GARCIA MARTINEZ MARIA 25,5 1,875 27,375 2 

CARLOS GORROTXATEGUI JOSE ANGEL 9,75 3,75 13,5 3 

VARONA GOGEASCOECHEA IÑIGO 9,5 3,75 13,25 4 

MENCIA MOVILLA ALFONSO 8 3,75 11,75 5 

 

 

 

 

 



 

GORLIZKO HOSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

 

Erizaintzako  laguntzailea/Auxiliar de enfermeria 

Abizenak/Apellidos Izena/Nombre Lan Esp 

Exp. Prof. 
Gen./Máx. 
37,50 p. 

Euskera 

 
1.HE/PL1 1,875  
2.HE/PL2 3,75 

Guztira 

Total 
Hurrenk. 

Orden 

IMATZ GAUBECA MAITE 27,5 3,75 31,25 1 

AMEZAGA LOPATEGUI M.ICIAR 23,75 3,75 27,5 2 

GUTIERREZ CAMPOY FELIX 26,375 0 26,375 3 

COBOS FERNANDEZ ANA 22,75 1,875 24,625 4 

FRAILE SORIA ANA 24,375 0 24,375 5 

VALLE HERAS LUZ MARIA 22,25 1,875 24,125 6 

MANZANO SANZ CRISTINA 23,375 0 23,375 7 

ACHALANDABASO OLABARRIETA SOLEDAD 18,25 3,75 22 8 

AYNETO PARDINA AGUSTIN 21,875 0 21,875 9 

SOTO CABELLO BEGOÑA 20,75 0 20,75 10 

EXPOSITO RUIZ ANGELA 18,875 1,875 20,75 11 

LAISECA GARCIA ANA ISABEL 16,375 3,75 20,125 12 

BILBAO ALZAGA JAIONE 16,125 3,75 19,875 13 

SANCHEZ AGUILAR MIREN EUKENE 16 3,75 19,75 14 

DE ARRIBA INDIA SANDRA 15,875 3,75 19,625 15 

MATA IZQUIERDO LORENA GREGORIA 15,625 3,75 19,375 16 

FURUNDARENA DIEZ M.JESUS 16,75 1,875 18,625 17 

LEJARCEGUI IRAZABAL BEGOÑA 14,375 3,75 18,125 18 

CONCEJO RAMIREZ NURIA 14,25 3,75 18 19 

LOPEZ ALDANA AINHOA 15 1,875 16,875 20 

PATO FERNANDEZ MAITE 11,5 3,75 15,25 21 

CENGOTITABENGOA VIZCAYA ANA M. 13,25 1,875 15,125 22 

BERNARDEZ OLAGOITIA ANE MIREN 11,25 3,75 15 23 

RUIZ DE AZUA PEREZ DE ARRILUCEA MERCEDES 10,375 3,75 14,125 24 

MURUAGA ALDECOA MERCEDES 9,75 3,75 13,5 25 

FERNANDEZ PEREDA M. ADORACION 3,375 0 3,375 26 

RODRIGUEZ ORTEGA M. PAZ 0,375 0 0,375 27 

GAVILAN HERNAEZ M. CARMEN 0,25 0 0,25 28 

 

 

 

 



 

GORLIZKO HOSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

Mantenimendu ofiziala/Oficial de mantenimiento 

 

Abizenak/Apellidos Izena/Nombre Lan Esp 

Exp. Prof. 
Gen./Máx. 
37,50 p. 

Euskera 

 
1.HE/PL1 1,875  
2.HE/PL2 3,75 

Guztira 

Total 
Hurrenk. 

Orden 

MORENO MARTINEZ JAVIER 18,75 0 18,75 1 

RUIZ ALLIKA UNAI 2,5 3,75 6,25 2 

GALLEGO DE ROJAS IGNACIO 2,5 0 2,5 3 

 

Erizaina/Enfermero/a 

 

Abizenak/Apellidos Izena/Nombre Lan Esp 

Exp. Prof. 
Gen./Máx. 
37,50 p. 

Euskera 

 
1.HE/PL1 1,875  
2.HE/PL2 3,75 

Guztira 

Total 
Hurrenk. 

Orden 

URRIOLABEITIA ARTIGUEZ VICTOR 37,5 0 37,5 1 

SERRANO VAQUERO JON 16,25 3,75 20 2 

 

Fisioterapeuta/Fisioterapeuta 

 

Abizenak/Apellidos Izena/Nombre Lan Esp 

Exp. Prof. 
Gen./Máx. 
37,50 p. 

Euskera 

 
1.HE/PL1 1,875  
2.HE/PL2 3,75 

Guztira 

Total 
Hurrenk. 

Orden 

NECHES ARRIETA LEYRE 15,25 3,75 19 1 

 


